1

ПРОТОКОЛ № 96

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «СтройАльянсПроект»

Город Москва «15» ноября 2017 г.

Место проведения заседания: Город Москва, Пуговишников переулок, дом 11

Время начала собрания 17 часов 00 минут

Время окончания собрания 18 часов 00 минут

Присутствовали члены Президиума Ассоциации:

1.   Либерт Йоханнес – председатель Президиума

2.   Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3.   Копытов Борис Александрович

4.   Никитина Марина Михайловна

5.   Райзман Петр Владимирович

Кворум – 100 %.

На заседании присутствовал с правом совещательного голоса Генеральный директор Юрченко

Александр Анатольевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «СОФТ-КС», г. Москва,

ИНН 7725786962 о приеме в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «СпецСитиСтрой»,

г. Москва, ИНН 7728888867 о приеме в члены Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «ДМСТР», Московская

область, г. Красногорск, ИНН 5024069321 о приеме в члены Ассоциации;

4. Рассмотрение заявления Акционерного общества «Строительно-Монтажное Управление

№33», г. Москва, ИНН 7702839079 о приеме в члены Ассоциации;

5. Об исключении из членов СРО АП «САП»

По первому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «СОФТ-КС», г. Москва, ИНН 7725786962.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией

документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП».

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СОФТ-КС»,

г. Москва, ИНН 7725786962 и предоставить право:

1.1 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства, а также объектов использования атомной энергии),

стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 15

ноября 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «СпецСитиСтрой», г. Москва, ИНН 7728888867.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией

документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП».

 2

Президиум Ассоциации решил:

2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСитиСтрой», г. Москва, ИНН 7728888867 и предоставить право:

2.1 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 15

ноября 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «ДМСТР», Московская область, г. Красногорск, ИНН 5024069321.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией

документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП».

Президиум Ассоциации решил:

3. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ДМСТР»,

Московская область, г. Красногорск, ИНН 5024069321 и предоставить право:

3.1 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 15

ноября 2017г

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Акционерного общества «Строительно-

Монтажное Управление №33», г. Москва, ИНН 7702839079.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных организацией

документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП».

Президиум Ассоциации решил:

4. Принять в члены Ассоциации Акционерного общества «Строительно-Монтажное

Управление №33», г. Москва, ИНН 7702839079 и предоставить право:

4.1 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),

стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 15

ноября 2017г

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Решением Дисциплинарного комитета СРО АП «САП» за несоблюдение обязательств,

предусмотренных пунктом 6.2 Устава СРО АП «САП» на основании пунктов 5.3.4 и 5.3.8 Устава

СРО АП «САП» были рекомендованы к исключению из членов СРО следующие организации:

 3

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СТРОЙМАШПРОЕКТСЕРВИС»

(ИНН 7728876491)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК "УС-620» (ИНН 5037005325)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Коммерческого Сервиса» (ИНН

8903021969)

4. Общество с ограниченной ответственностью «РУСИНЖСПЕЦПРОЕКТ» (ИНН

2634806228)

5. Закрытое акционерное общество «Компас ТЭК» (ИНН 7729757190)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Тариус Энерго» (ИНН 7743882122)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Промэнергоналадка» (ИНН 0276913752)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Пространственные системы информации»

(ИНН 7714672610)

9. Общество с ограниченной ответственностью «Дигит» (ИНН 7730628016)

10. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРА УСПЕХА» (ИНН

5047096787)

11. Общество с ограниченной ответственностью «РегионПроект» (ИНН 7718882175)

12. Общество с ограниченной ответственностью «РК-Инжиниринг» (ИНН 7713773528)

13. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Билд» (ИНН 7715935929)

14. Общество с ограниченной ответственностью Научно-инновационный центр «Аксиос»

(ИНН 7713694749)

15. Общество с ограниченной ответственностью «Колорит» (ИНН 7727743717)

16. Общество с ограниченной ответственностью «Достижение» (ИНН 7707749943)

Президиум Ассоциации решил:

На основании пунктов 5.3.4 и 5.3.8 Устава СРО АП «САП» исключить из членов СРО АП

«САП»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «СТРОЙМАШПРОЕКТСЕРВИС»

(ИНН 7728876491)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК "УС-620» (ИНН 5037005325)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Коммерческого Сервиса» (ИНН

8903021969)

4. Общество с ограниченной ответственностью «РУСИНЖСПЕЦПРОЕКТ» (ИНН

2634806228)

5. Закрытое акционерное общество «Компас ТЭК» (ИНН 7729757190)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Тариус Энерго» (ИНН 7743882122)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Промэнергоналадка» (ИНН 0276913752)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Пространственные системы информации»

(ИНН 7714672610)

9. Общество с ограниченной ответственностью «Дигит» (ИНН 7730628016)

10. Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРА УСПЕХА» (ИНН

5047096787)

11. Общество с ограниченной ответственностью «РегионПроект» (ИНН 7718882175)

12. Общество с ограниченной ответственностью «РК-Инжиниринг» (ИНН 7713773528)

13. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Билд» (ИНН 7715935929)

14. Общество с ограниченной ответственностью Научно-инновационный центр «Аксиос»

(ИНН 7713694749)

15. Общество с ограниченной ответственностью «Колорит» (ИНН 7727743717)

16. Общество с ограниченной ответственностью «Достижение» (ИНН 7707749943)

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

 4